
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 22 - data 07 maggio 2024 

 

Oggetto: affidamento ulteriore per la fornitura biennale di buoni pasto elettronici 

mediante adesione all’Accordo Quadro su piattaforma telematica Mepa avente ad oggetto 

il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le P.A. – Ed. 10- Lotti 3, 5 e 6  

(CIG SIMOG  derivati: B18DA7ACF7). Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 

17 del D.lgs. 36 del 2023 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 17, comma 2 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “In caso di 

affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, 

se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale”; 

 

Valutata la necessità per l’Ente di provvedere - per i dipendenti - all’acquisto di ulteriori 

buoni pasto elettronici rispetto a quelli già acquistati con determinazione n. 21 del 29 

aprile 2024; 

Considerato che non si è potuto procedere all’integrazione dell’ordinativo precedente su 

indicazione dell’operatore Pellegrini Spa; 

Dato atto che è sempre attivo l’Accordo Quadro avente ad oggetto il servizio sostitutivo 

di mensa mediante buoni pasto per le P.A. – Ed. 10 - Lotto 5; 

Dato atto che l’Ente ha stimato il valore della fornitura nella misura di € 3.185,00 oltre 

IVA per n. 500 buoni pasto, al prezzo unitario di € 6,37 oltre IVA; 

Visto l’art. 49, comma 6 del D.lgs 36 del 2023, a mente del quale “È comunque 

consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti 

di importo inferiore a 5.000 euro” 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente 

affidamento; 

DETERMINA 

di aderire nuovamente all’Accordo Quadro avente ad oggetto il servizio sostitutivo di 

mensa mediante buoni pasto per le P.A. – Ed. 10 - Lotto 5; 



di affidare a Pellegrini Spa sede legale in Milano Via Lorenteggio n. 255 (P.IVA 

05066690156) la fornitura di quanto sopra indicato e meglio specificato nell’ordine di 

fornitura effettuato tramite Mepa ed alle condizioni di cui all’Accordo Quadro avente ad 

oggetto il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le P.A. – Ed. 10 - Lotto 

5 per la somma di € 3.185,00 oltre IVA; 

di affidare la fornitura riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto del 

possesso dei requisiti prescritti, di risolvere il contratto e, conseguentemente, di disporre 

il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e 

nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché di applicare una penale in misura non inferiore al 

10 per cento del valore del contratto; 

di stabilire che l’affidamento avviene tramite adesione ad Accordo Quadro su 

piattaforma telematica Mepa; 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche; 

di nominare se stesso quale Responsabile del Progetto e di dichiarare a tal fine l’assenza 

di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023. 

 

 

IL DIRETTORE 

         D.ssa Alessandra Rosa 

 

 

 

             

 

 

 

 

 


